
 

Сорок девятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от 5 декабря 2024 года                                                                                                № 369 

 

Об отчете о реализации районной программы 

«Патриотическое воспитание молодежи 

Пестречинского муниципального района на 

2020 - 2024 годы» 

 

Заслушав информацию заместителя руководителя исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района об отчете о реализации районной 

программы «Патриотическое воспитание молодежи Пестречинского муниципального 

района на 2020 - 2024 годы», Совет Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

1. Информацию об отчете о реализации районной программы «Патриотическое 

воспитание молодежи Пестречинского муниципального района на 2020 - 2024 годы» 

(далее – Программа) принять к сведению. 

2. Рекомендовать исполнительному комитету Пестречинского муниципального 

района: 

2.1. обеспечить: 

- реализацию в полном объеме мероприятий Программы, запланированных на 

2025 - 2028 годы; 

- развитие системы массовых мероприятий в сельских поселениях по 

патриотическому воспитанию молодежи;     

2.2. способствовать:                                                 

- повышению эффективности реализации районных акций и мероприятий 

патриотической направленности; 

- выявлению лидеров среди учащихся и молодежи, вовлечению их в 

деятельность общественных детских и молодежных организаций. 

2.3. освещать на страницах газеты «Вперед» («Алга») и в сети «Интернет» 

деятельность военно-патриотических объединений и проведение мероприятий по 

патриотическому воспитанию. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru). 



 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 

социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи. 

 

 


